ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
ESTADO DA PARAÍBA

\:lu-jp

fanmn _ ^^^shT^^* ™° «mrnwn) um»

BffTOWWftlIfffflR BM* yyijr*™0—Dispõe sobre-es

qnmirilinifww—de—{Srape—Oojjmcitmai—de—Apuar

Judiciário—GAJ 17Q0adáuuliasjiiiwiduiiââs.

i/M& pré&f£L-&i

/jjZ-*lA*m i/tt

14 ~'~ " '*"""* O ^W^á^c^C

fffUKM
s

Vje£c&72< J?sZ&

'2£%L

JOÃO PESSOA -I

DISTRIBUIÇÃO

m. Aí-M

jyrt . fb-iW

v/,i^s7/mu->Y^

\p^*M7ft^ isj?^;/piflM<& fí/Mu*»
%**&•

G;y^^\\ 23

•

. ,

AGÊXPEDIENTE DO DIA.

_.j3de ÁÀ de OT
PRESIDENTE

Mensagem n° 081

)\U

ESTADO DA PARAÍBA

João Pessoa, 21 de novemb

Senhor Presidente,

Estabelecer um planejamento adequado e concretizar
meios para atingir a eficiência do serviço público e da qualidade dos
serviços prestados ao cidadão constitui-se um grande desafio para a
administração pública.

Assim, para o Estado, é ainda mais desafiadora a
implementação de ações com vistas a atender ao novo paradigma de uma
sociedade de direito que busca a construção de uma cultura de proteção e
respeito aos direitos humanos.

Portanto, aliando o intuito de construir uma ampla
rede de proteção e desenvolvimento a esse segmento da sociedade ao
desejo de adequar o quadro de servidores aos novos perfis requeridos no
setor público, encaminho a Medida Provisória anexa, que dispõe sobre os
quantitativos do Grupo Ocupacional de Apoio Judiciário - GAJ-1700 e dá
outras providências.

São essas, pois, as razões que me fazem trazer à
consideração de Vossa Excelência e de seus pares a Medida Provisória em
apreço, ao passo que solicito a oportuna aprovação plenária.

CUNHA LI' MA

Governador

A Sua Excelência o Senhor

ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba
João Pessoa - PB

C\^

a/cn,fí°' Pa'"a os ?evidos fins- nue esta
MEDIDA PROVISÓRIA foi publicada nc
DOE, nesta DataJ/ I ?f ( nZ~

3Executiva deRegistro deAtos e
"«a Casa Civil doGovernador

ESTADO DA PARAÍBA

MEDIDA PROVISÓRIA N° 82 , DE 20 DE novembro DE 2007

Dispõe sobre os quantitativos do
Grupo Ocupacional de Apoio
Judiciário - GAJ-1700 e dá outras

providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 63, § 3o, da Constituição do
Estado, adota a seguinte Medida Provisória, com força de Lei:

Art. Io O Grupo Ocupacional de Apoio Judiciário -
GAJ-1700, instituído pela Lei n° 4.268, de 28 de julho de 1981, e assim
denominado pelo Decreto n° 11.569, de 10 de setembro de 1986, passa a
ter os quantitativos de cargos discriminados a seguir:

DENOMINAÇÃO DO CARGO QUANTITATIVO

Agente de Segurança Penitenciária de Ia Entrância 2.000

Agente de Segurança Penitenciária de 2a Entrância 2.000

Agente de Segurança Penitenciária de 3a Entrância 2.000

Técnico Penitenciário 600

Art. 2o Esta Medida Provisória entra em vigor na
data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA

PARAÍBA, em João Pessoa, 20 de novembro de 2007; 119° da
Proclamação da República.

ÜNHAH^I
Governador